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محمدعلی اسلامی می گوید: اگر از من 
بپرسند کدام ایرانی است که بیشترین حق را 
به گردن ایرانیان دارد و بزرگ ترین آنهاست، 
بی تردید خواهم گفت: فردوسی. او همچنین 
معتقد است »شاهنامه« اخلاقی ترین و 
انسانی ترین کتابی است که تا کنون در زبان 
فارسی نوشته شده و برخلاف آنچه گاهی 
زمزمه شده، خواننده شاهنامه »طاغوتی ها« 
نبوده اند، مردم کوچه و بازار و ایلی ها و 
دهقان ها و همه ناآرام ها بوده اند. او می گوید: 
»شاهنامه  کتابی است  که  هر ایرانی  باید به  
نوعی آن  را بشناسد، زیرا کتاب  سرنوشت  
ایران  است ... شاهنامه فردوسی  بیش  از هر 
کتاب  دیگر در زبان  فارسی  سرگذشت  و 
روح  مردم  باستانی  ایران  را در خود بازتاب  

داده  است .

خواننده شاهنامه 
»طاغوتی ها« نبوده اند

کورش تهامی، جشن بزرگ منتقدان 
و نویسندگان سینمایی ایـــران را یکی 
از مهم ترین و معتبرترین رویدادهای 
سینمایی می داند. کورش تهامی گفت: 
»جشن بزرگ منتقدان و نویسندگان 
سینمـــایی ایران یکــی از مهمتــرین 
جشن های سینمایی است که در کشور 
برگزار می شود و افرادی کارها را ارزشیابی 
می کنند که در این امر شایستگی کامل 
دارند. به گفته بازیگر »رگ خــــواب«، 
هنرمندی که دغدغه انجام کارهای هنری 
دارد، زمانی که اثرش در جشن منتقدان 
مورد بررسی قرار می گیرد و انتخاب می شود 
در انتخاب های بعدیش بیشتر وسواس به 

خرج می دهد.

هنرمند در انتخابش 
وسواس دارد

گــزارش
 مجيد رضاييان اعلام كرد: 

ورك شاپ هاي نه گانه زمستانه مدرسه 
روزنامه نگاري و مطالعات رسانه

 طرح جديد بسته هاي آموزشي و مجوز نشر آثارديجيتال از 
محورهاي تازه فعاليت مدرسه است

آرمان ملی: موسس »مدرسه روزنامه نگاری و مطالعات رسانه« 
موسسه بهاران و استاد دانشگاه درباره زمان برگزاری »ورک شاپ های 
نه گانه زمستانه« و مجوز نشر آثار دیجیتال و مکتوب این مدرسه خبر 
داد. مجید رضاییان درباره زمان برگزاری »ورک شاپ های تک موضوعی« 
و »ورک شاپ های تخصصی« به شفقنا رسانه توضیح می دهد: مدرسه 
»ورک شاپ های تک موضوعی« و نه گانه خود را در فصل زمستان آغاز کرده 
است. اولین ورک شاپ ۳۰ دی ماه است و تا آخر اسفند این ورک شاپ ها 
ادامه دارد. این ورک شاپ ها از طریق لایو اینستاگرام موسسه بهاران- 
»مدرسه روزنامه نگاری و مطالعات رسانه«- برگزار می شود و در اختیار 
دانشجویان، روزنامه نگاران و اهالی رسانه و علاقه مندان قرار می گیرد. 
ما ۹ »ورک شاپ تک موضوعی« را در این مدت برگزار خواهیم کرد که به 
موضوعات تازه ای خواهند پرداخت؛ موضوعاتی که پرسش این روزهای 
علاقه مندان به شمار می آید. رضاییان درباره ورک شاپ بعدی »مدرسه 
روزنامه نگاری و مطالعات رسانه« بیان می کند: »ورک شاپ های تخصصی« 
از دیگر برنامه ها و کلاس های ماست و تمرکز آن بر روی »روزنامه نگاری 
تخصصی« است . مثلا علاقه مندان به »روزنامه نگاری اقتصادی«، 
»روزنامه نگاری ورزشی«، »روزنامه نگاری هنری«، »روزنامه نگاری 
سینمایی« وامثال آن و نیز، ژانرهای روزنامه نگاری مانند روزنامه نگاری 
تحلیلی، می توانند در این ورک شاپ ها شرکت کنند. برگزاری این 
ورک شاپ ها از فصل بهار آغاز می شود. همچنین »ورک شاپ های 
تخصصی« یک جلسه ای نیست و بین ۳ تا ۵ جلسه خواهد بود. او ادامه 
می دهد: به موازات »ورک شاپ های تخصصی« در فصل بهار، »روایت 
تجربه ها و یک یافته علمی« را هم خواهیم داشت. این استاد دانشگاه، از 
طرح جدید بسته های آموزشی در این مدرسه خبر داده و می گوید: همچنین 
بسته های آموزشی را طبق درخواست های رسانه ها و مجموعه های ارتباطی 
از تهران و استان های مختلف آماده کردیم. به تناسب نیاز هر رسانه از 
درخواست برای »آموزش گرافیک تا آموزش روزنامه نگاری آنلاین و وب۳ 
و فرم های روزنامه نگاری« و مانندآن را آماده کردیم که قرار است در خود 
آن مجموعه، کلاس های مورد نظر برگزار شود. درخواست بعدی از سوی 
روابط عمومی ها بوده است و طی تماس هایی که گرفتند، قرار است استاد 
مربوطه را به آن مرکز بفرستیم و آن بسته آموزشی مورد تقاضا را ارائه و دوره 
را برگزار کنیم. مجوز نشر آثار »دیجیتال و مکتوب« مدرسه »روزنامه نگاری 
و مطالعات رسانه« صادر شد. مدیر این مدرسه، دیگر برنامه های مجموعه 
یادشده را این گونه تشریح می کند: برنامه بعدی ما »کلینیک رسانه« است 
و طی مذاکراتی که داشته ایم، قراردادهای ما برای سال آینده –باتوجه به 
وضعیت بودجه و توان مالی دستگاه ها- نهایی خواهد شد. ما در این بخش 
پس از آسیب شناسی به ارائه راهکار و طرح برای رسانه ها و روابط عمومی ها 
می پردازیم. همچنین در هر بخش، سعی می کنیم نیم نگاهی به آموزش هم 
داشته باشیم. البته تاکید می کنم در اینجا آموزش موردی مدنظر است، نه 
به شکل ترمیک. وی در پایان صحبت های خود، از نشر مجوز برای آثار در 
مدرسه خبر می دهد و می گوید: مجوز نشر موسسه »مدرسه روزنامه نگاری 
و مطالعات رسانه« را گرفتیم و قرار است، آثار اساتید و پژوهشگران در 
زمینه مطالعات روزنامه نگاری و رسانه را منتشر کنیم. هر چند این مجوز 
برای »نشردیجیتال« است اما اجازه »نشر مکتوب« هم صادر شده است. 
با این نگاه به سمت نشر رفته ایم که اساسا بخش پژوهش مدرسه در کنار 
دو بخش آموزش و کلینیک رسانه ای، محوریت پیداکرده و تقویت شود. 
مدرسه »روزنامه نگاری و مطالعات رسانه« موسسه بهاران از نیمه دوم آبان 
ماه تا به حال، چند ورک شاپ و کلاس استانی برای اهالی رسانه، ارتباطات 

و پژوهشگران برگزار کرده است. 
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آرمان ملی- رها معيری: علیرضا غفوری، 
یکی از جوانان آینده دار موسیقی ایرانی است که 
درآهنگسازی و نوازندگی و تدریس پیانو فعالیت 
می کند، برای اثبات این ادعا می توان به اولین 
آلبوم رسمی او به نام »کوچه ششم« اشاره کرد که 
چندی پیش منتشر و مورد استقبال خوبی قرار 
گرفت. این آلبوم در سبک پاپ و نیوایج است و 
شامل هشت قطعه پیانویی است که در پلتفرم های 
آنلاین به مخاطبان عرضه می شود. اما وی فعالیت 
موسیقایی اش را از سن ۵-6 سالگی با نوازندگی 
کیبورد آغاز کرد. خودش می گوید: »بدون اینکه 
معلمی داشته باشم، هر آهنگی که می شنیدم را 
می توانستم بزنم و همین امر سبب شد که خانواده 
برای من یک کیبورد یاماها تهیه کنند.« غفوری 
در سن 21 سالگی موسیقی را به شکل حرفه ای 
آغاز و در سن 2۳ سالگی و در سال 1۳۹1 توانست 
نوازندگی حرفه ای پیانو را نزد استاد انوشیروان 
روحانی بیاموزد. پیشرفت او در حدی بود که پس از 
مدتی در نگارش نت ها دستیار این آهنگساز و استاد 
موسیقی ایرانی شد و ثمره آن تدوین چندین کتاب  
پیانویی بود. وی چندی بعد به آهنگسازی روی آورد 
و حالا احساسش را در قالب آلبوم »کوچه ششم« به 
مخاطبان عرضه می کند. علیرضا غفوری در رابطه با 
انتشار این آلبوم به »آرمان ملی« می گوید: »همیشه 
علاقه مند بودم که یک اثر پیانویی از خود به جای 
بگذارم، آثار پیانویی که همیشه رگه هایی از آثار 
ایرانی در آن مشهود، اما حرف و زبان آن بین المللی 
باشد. بدین معنا که از صفر تا صد آن به اصطلاح 
کلاسیک ایرانی نباشد و فرم جدیدی داشته باشد. 
در این راه سعی کردم یک تلفیقی از موسیقی ایرانی 
و نئوکلاسیکال در آثارم وجود داشته باشد که تا به 

آلبوم کوچه ششم رسیدیم.«
 موسيقی آنلاين مخاطب بيشتری دارد 

آلبوم »کوچه ششم«، حـــدود یکماه پیــش 
توسط انتشارات رهگـــذر هفت اقلیم با مدیریت 
سپهر سعیدی و به صورت آنلاین منتشر شده است، 
غفوری بیان داشت: »به توصیه آقای سعیدی، این 
آلبوم در پلتفرم های آنلاین منتشر و با وجود اینکه 
اصلا تبلیغات گسترده ای انجام نشد و محدود به 
شبکه های اجتماعی شد، استقبال خوبی از آن 
صورت گرفته  و تقریبا دو هفته جزو پرفروش ترین 
آلبوم های سایت بیپ تونز بود. عزیزان خارج از 
 ، کشور مثلا هنرجویانی که در آمریکا یا کانادا
انگلستان و آلمان حضور داشتند، تلاش خود را 
کردند که این آلبوم را در پلتفرم های مختلف بالا 
نگه دارند و تاکنون فروش خوبی داشته است.« 
غفوری حضور سایت های فروش آنلاین موسیقی 
را در انگیزه دادن با هنرمندان موثر می داند و باور 

دارد: »سی دی هم مانند صفحات گرامافون و نوار 
کاست در حال منسوخ شدن است.« وی افزود:  
»امروزه فضای شنیدن موسیقی، فضای آنلاین است 
و اکثرا در خودروها و منازل و… دیگر از سی دی برای 
گوش کردن موسیقی استفاده نمی کنند و دنیای 

امروز به سمت پخش آنلاین می رود.«
 روايت آلبوم »كوچه ششم«

این نوازنده پیانو و آهنگساز آلبوم »کوچه ششم« 
درباره آثاری که در این آلبوم می توان شنید، گفت: 
»من در این آلبوم کاری کردم که دو ساز پیانو و درامز 
باهم همراهی کنند و قطعه فصل نو )قطعه آغازین 
آلبوم( دارای سبک و تحریر پیانوی ایرانی است، 
یعنی می توان گفت اشاراتی به موسیقی ایرانی و 
سبک های پیشینیان مانند استاد جواد معروفی، 
انوشیروان روحانی و مرتضی محبوبی دارد که از مایه 
ایرانی برخوردار است و اندکی نوگرایی مُدال با آن 
دخیل شده است و می توان نیو ایج آن را نامگذاری 
کرد که سبک و سیاق موسیقی ایرانی در آن زیاد 
شنیده می شود. در ترک های آلبوم هر چه جلو تر 
می رویم، مثلا در ترک دوم و آهنگ »درباره روزها« 
تم ایرانی با رگه هایی از موسیقی غرب به گوش 
میرسد. به طوری که  هر کس از هر کجای دنیا این 
قطعه را بشنود، حس صدایی که از دل خاورمیانه 
بیرون می آید را احساس می کند. همچنین سعی 
کردم که فیگور هایی برای دست چپ هر چند ساده 
اما به نسبت نو باشد و کمتر از فیگور هایی که همیشه 
در موسیقی استفاده می شد و خیلی کلیشه ای 
شده اند، استفاده کنم که همان سبک و سیاق نیو 
ایج.  ترک سوم  »باد های ساحلی« هم کاملا فضای 
نیو ایج دارد و  رگه هایی از موسیقی ایرانی در آن 
دیده می شود. ترک چهارم و قطعه »آفرود« کاملا 
خارج از برنامه است. یعنی هم رگه های سبک راک 
دارد و هم جز و هم تحریر های ایرانی. این دومین و 

آخرین قطعه در این آلبوم است که ساز درامز، پیانو 
را همراهی می کند. دلیل نامگذاری »آفرود« برای 
این قطعه موسیقایی، این است که معمولا انتظار 
می رود که آثار پیانویی آثاری آرامش بخش و ملایم 
باشند اما من در این اثر خلاف این موضوع را پیش 
گرفتم و با تلفیق درامز و پیانو فضایی هیجان انگیز 
و انرژیک را خلق کردم که نتیجه اش بیشتر مثل 
زدن به جاده خاکی و یا همان به اصطلاح آفرود 
است. در ترک های بعدی مثل »به من اعتماد نکن« 
فضای عجیب و منحصر به فرد و ناشناخته ای وجود 
دارد که در سبکی بین نیو ایج و نئو کلاسیکال ارائه 
شده است. خیلی دوست داشتم روایت چیزی 
که در ذهنم بود را به وسیله این قطعه بیان کنم و 
شاید در آینده به وسیله انیمیشن یا کلیپی بتوانم 
آن حس را به تصویر بکشم. ترک »والتزی برای 
چشمان تو« اثر ملایم و رمانتیکی است و همانطور 
که از نامش مشخص است ساختار موسیقی سه 
ضربی والتز را دارد. ترک آخر»کوچه ششم« نام 
دارد؛ این نام هم  نام کوچه ای است پرخاطره که  
اولین خانه ای که من در آن تا 1۵ سالگی زندگی 
کردم در منطقه ستارخان تهران و کوچه ششم 
گذشت و تمام خاطرات کودکی و نوجوانی من در 
کنار خانواده عزیزم در آنجا شکل گرفت. این اثر 
نوستالژی دوران کودکی و نوجوانی من است. این 
نوازنده پیانو در پایان صحبت هایش، به برنامه های 
آینده اش اشاره دارد و تصریح می کند در آینده قصد 
دارم که تک ترک های پیانویی را منتشر کنم و بعد 
از آن کار های ارکسترال را که همین حالا هم در 
شبکه های اجتماعی  اش قرار داده شده به شکل 
رسمی منتشر کنم. علاقه و تمرکز این روزهای وی 
برروی ساخت موسیقی برای فیلم و انیمیشن و بازی 
های ویدئویی است و امیدوار است به زودی بیشتر از 

این ها فعالیت کند و کارهایش شنیده شوند.

عليرضا غفوری در گفت وگو با »آرمان ملی« به بهانه انتشار آلبوم جديدش: 

»کوچه ششم« روایت دوران کودکی در محله »ستارخان« 

ساخت نخستین سمفونی 
»کرونا« 

با گذشت حدود دو سال از شیوع کرونا، اوایل 
مهرماه امسال اعلام شد که شاهین فرهت 
آهنگساز، موسیقیدان و مدرس موسیقی خلق 
نخستین سمفونی کلاسیک ایرانی را با موضوع 
کرونا به دست گرفته است؛ اثری که شاید بتواند 
روایت گر بخشی از آنچه گذشت، البته به زبان 
موسیقی باشد. فرهت برای ساخت این اثر به 
خارج از ایران سفر کرد تا در فضایی مملو از 
آرامش باقی سمفونی اش را به اتمام برساند و 
حالا با گذشت سه ماه از اعلام آن خبر این هنرمند 
باردیگر به وطن بازگشته است و از اتمام کار خبر 
می دهد. این هنرمند درباره ساخت سمفونی 
»کرونا« توضیح داد: ساخت سمفونی »کرونا« به 
اتمام رسیده است. طی سال های فعالیت هنری 
خود، مدت زمانی که برای ساخت آثار موسیقی 
در قالب سمفونی صرف کرده ام، چهار ماه تا دو 
سال بوده است. برای ساخت این اثر هم بعد از 
ساخت بخش اول در ایران به مدت دو ماه به سوئد 
سفر کردم و با درنظرگرفتن این نکته که در آنجا 
وقت آزادتری دارم، در آرامش، تمام وقت خود را 
برای ساخت باقی اثر صرف کردم. وی همچنین 
تاکیدکرد که با آغاز پاندمی کرونا، تاکنون هیچ 
سمفونی جدی ای درباره این موضوع ساخته نشده 
است. موسیقی بی کلام می تواند با الهام گرفتن از 
موضوعی خاص و به صورت نمادین ساخته شود 
ولی صرفا نکته خاصی را بیان نکند. به عنوان نمونه 
ساخت یک سمفونی بی کلام برای موضوعی مثل 
کرونا می تواند نمادین باشد. چون موسیقی، 
هنری با این قابلیت است که به صورت خیلی 
آبستره و انتزاعی به کمک تمام مسائل بیاید ولی 
در عین حال نکته خاصی را هم بیان نکند. او ادامه 
می دهد: در سایر هنرها مثل مدرن ترین نقاشی ها 
از هنرمندانی مانند سالوادور دالی یا پیکاسو، 
مخاطب درنهایت در پی درخت یا چهره ای است 
که موفق به پیداکردن آن می شود یا در اشعار 
مدرن هم کلملاتی چون شب، جنگ، انسان، 
عشق و مرگ به چشم می خورند ولی در موسیقی 
کلاسیک یا بی کلام این مساله انتزاعی و تجریدی 
است. فرهت اضافه می کند: اما سمفونی »کرونا«، 
به صورت نمادین با موضوع پاندمی در ارتباط 
است و این اثر را در حالی خلق کرده که کرونا را در 
ذهن داشته است. او درباره فرم ساخت این اثر بیان 
می کند: برای ساخت آثارم اگر مثلا فرم سونات را 
در نظر بگیرم، واقعا به آن فرم وفادار خواهم بود و 
در همان قالب کار خود را ارائه خواهم داد، نه اینکه 

تنها نام سمفونی یا سونات روی اثرم باشد.


